
 
1 

 

ZÁPIS A USNESENÍ  
z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lobeč 

konaného dne 5. června 2025  
 
 

přítomni:  
Ing. Zuzana Pavlíková Šimonková starostka 
Mgr. Eva Svěrčinová   místostarostka  
Libuše Fürstová    zastupitelka 
Olga Vanická    zastupitelka      
Jiří Kratochvíl    zastupitel    
 
Druhé zasedání zastupitelstva obce Lobeč zahájila starostka v 17:00 hod. Přivítala 
přítomné zastupitele a konstatovala, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno, informace o 
jeho konání řádně vyvěšena a veřejné zasedání zastupitelstva prohlásila za 
usnášeníschopné.  
 
k bodu 1 
Usnesení č. 12/2025 
Zastupitelstvo obce Lobeč (dále jen „zastupitelstvo obce“) schvaluje program veřejného 
zasedání zastupitelstva obce Lobeč, tak jak byl řádně vyhlášen na úřední desce a vyvěšen 
způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 2 
Usnesení č. 13/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje volbu Evy Svěrčinové jako zapisovatelky, Libuše Fürstové 
a Olgy Vanické jako ověřovatelů zápisu.   
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 2  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že usnesení z minulého zasedání jsou průběžně a 
řádně plněna.   
 
 



 
2 

k bodu 3 
Usnesení č. 14/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2025, které je přílohou č. 1 zápisu, 
a ve kterém dochází k navýšení příjmů o částku 64 455 Kč.  
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 4 
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce za rok 2024 a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad. Návrh „Závěrečného účtu“ včetně „Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Lobeč za rok 2024“ byl řádně vyvěšen na úřední desce obce 
Lobeč. 
Usnesení č. 15/2025 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo závěrečný účet za rok 2024.    
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 5 
Zastupitelstvo obce po seznámení se se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce bere 
na vědomí výsledek hospodaření za rok 2024.   
Usnesení č. 16/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2024.    
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 6 
Usnesení č. 17/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh střednědobého výhledu na roky 2025–2028, který je 
přílohou č. 2 zápisu. Návrh byl po dobu 15 dnů zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 7 
Usnesení č. 18/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajišťování a 
financování dopravní obslužnosti s IDSK (Integrovanou dopravou Středočeského kraje), 
IČ 057 92 291, jejímž předmětem je předpokládaný rozpočet rok 2025 autobusové linky 
693, který činí 81 551 Kč.  
pro:    5      
proti:    0      



 
3 

zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 8 
V návaznosti na vyvěšený záměr (viz usnesení č. 10/2025) pronajmout část pozemku 395/5 
(stráň se zelení pod svodidly) přiléhající k nemovitosti čp. 41 za účelem řádného 
obhospodařování tohoto pozemku na dobu 10 let.  
Usnesení č. 19/2025 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku čp. 395/5 o výměře 
172 m2 přiléhající k nemovitosti čp. 41 ve vlastnictví Lindy Lachmanové za 1 Kč ročně.   
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 9 
V návaznosti na rozhodnutí zastupitelstva obce koupit pozemek v parku p.č. 43/3 v k.ú. 
Lobeč o výměře 496 m2 za kupní cenu určenou znalcem, se předkládá ke schválení kupní 
smlouva se Státním statkem Křivoklát v likvidaci, IČ 001 32 551 za cenu 61 170 Kč (123 
Kč/m2).  
Usnesení č. 20/2025 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na pozemek p.č. 43/3 se Státním 
statkem Křivoklát v likvidaci za cenu 61 170 Kč.    
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
  
k bodu 10 
V rámci odstranění nesouladů v katastru nemovitostí, požádal pan Jaroslav Veselý obec 
Lobeč o koupi pozemků přiléhající k nemovitosti čp. 78 v jeho vlastnictví. 
Usnesení č. 21/2025 
Zastupitelstvo obce souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc. č. 4/1 u 
nemovitosti Jaroslava Veselého čp. 78 o výměře 145 m2.  
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
k bodu 11 
Dne 15. 5. 2025 požádal pan Jaroslav Veselý obec Lobeč o příspěvek na stavbu jímky u 
nemovitosti čp. 78 v jeho vlastnictví. 
Usnesení č. 22/2025 
Na základě usnesení č. 20/2020 souhlasí zastupitelstvo obce s poskytnutím příspěvku ve 
výši 20 000 Kč na vybudování jímky u domu čp. 78 Jaroslavu Veselému. Příspěvek bude 
poskytnut po předložení všech požadovaných dokladů.   
pro:    5      
proti:    0      



 
4 

zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
různé 
Usnesení č. 23/2025 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 2 000 Kč Czech 
Classic Cars Clubu, Zlatá 41, 250 83 Škvorec na 23. Veteránské rojení.   
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
V návaznosti na zveřejněný záměr obce (viz usnesení č. 11/2025) prodat část pozemku p.č. 
395/5 – příjezdovou cestu k nemovitosti čp. 41, se předkládá ke schválení kupní smlouva 
s Lindou Lachmanovou na koupi pozemku za cenu 350 Kč/m2, tedy 25 550 Kč.   
Usnesení č. 24/2025 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s Lindou Lachmanovou na koupi 
pozemku p.č. 395/31 o výměře 73 m2 (příjezdová cesta) u nemovitosti čp. 41 za cenu 350 
Kč/m2 (25 550 Kč).  
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyřazení hrobového zařízení č. 10 a č. 81 z majetku 
obce.     
pro:    5      
proti:    0      
zdržel se:    0 
výsledek hlasování: schváleno 
 
Zasedání zastupitelstva obce Lobeč bylo ukončeno v 18,45 hod. Starostka obce 
poděkovala všem zúčastněným za jejich účast a příspěvky k diskusi.    
 
 
 
V Lobči dne 9. 6. 2025   
 
 
zapisovatelka: Eva Svěrčinová   

ověřovatelé:  Olga Vanická   
Libuše Fürstová    

 
schválila:  Ing. Zuzana Pavlíková Šimonková  


